
 

DAZKIRI KAYMAKAMLIĞI İLÇE 

  KURBAN HİZMETLERİ KOMİSYONU KARARI     

 

 KARAR NO   : 2020/1 

 KARAR TARİHİ  : 13/07/2020 

 TOPLANTI YERİ  : Dazkırı İlçe Kaymakamlığı 

 

İlgi      :a) 18.07. 2002  tarihli ve 24850 sayılı Kurban Hizmetlerinin Diyanet İşleri              

          Başkanlığınca Yürütülmesine Dair yönetmelik, 

  b) 26.06.2020 tarih ve 31167 sayılı resmi Gazete ile Diyanet İşleri Başkanlığı’nın                      

        26.06.2020 tarih ve E.439598 sayılı Kurban Hizmetlerinin Uygulanmasına Dair 

Tebliğ 

 

           2020 yılı Kurban Bayramında ibadet maksadıyla kurban kesmek isteyen vatandaşların, 

kurbanlarını dini hükümlere, sağlık şartlarına ve çevre temizliğine uygun olarak kesebilmelerini 

sağlamak amacıyla kurban satılacak veya kesilecek yerlerin belirlenmesi, kesim yapacak 

kişilerin eğitilmesi, bu konulara ilişkin diğer hususlarla ilgili tedbirlerin alınması ile ilgili 

şartların düzenlenmesi için “Dazkırı Kaymakamlığı İlçe Kurban Hizmetleri Komisyonu” 

13/07/2020 tarihinde Kaymakam Vekili Mesut COŞKUN başkanlığında toplanarak aşağıda 

belirtilen maddeler karar altına alınmıştır. 

1- 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu ve ilgili 

Yönetmelikler ile 26.06.2020 tarih ve 31167 sayılı Resmi Gazetede yayımlanmış olan 2020 Yılı 

Kurban Hizmetlerinin Uygulanmasına Dair Tebliğ doğrultusunda, bütün kurum ve kuruluşların 

üzerine düşen sorumlulukları titizlikle yerine getirmelerine, 

2- Kurbanlık hayvanların İlçemize giriş noktalarında, Dazkırı Belediyesi Zabıta 

Müdürlüğü, Emniyet Amirliği, İlçe Tarım ve Orman Müdürlükleri elemanlarınca denetim ve 

kontrollerin birlikte yapılmasına, 

3- Kurban satış ve kesim yeri listelerinin Kurban Hizmetlerinin Uygulanmasına Dair 

Tebliğ gereği belirlenen esaslara uygun olarak, ilçe kurban hizmetleri komisyonları adına İlçe 

Belediye Başkanlığı,  İlçe Tarım ve Orman Müdürlükleri elemanlarının katılımı ile “Kurban 

Satış Yerleri Kontrol Formu”( Ek-5) ve “Kurban Kesim Yerleri Kontrol Formunun” (Ek-6) her 

kurban satış ve kesim yeri için, komisyonca belirlenen denetçilerce doldurulmasına, 60 üstü 

puanla değerlendirilen yerler için uygunluk belgesi, 60 puan altıyla değerlendirilen yerler için 

uygunsuzluk belgesi düzenlenmesine ve komisyonumuza rapor sunulmasına, uygun görülen satış 

ve kesim yerlerine komisyonumuz adına ve ihtiyaç halinde yeni kurban satış ve kesim yerleri 

listesinin ilgili birimlerce izin verildikçe güncellenmesine, 

4- 2020 Yılı Kurban Hizmetlerinin Uygulanmasına Dair Tebliğin 6. Maddesi gereği 

Kurban satış yeri görevlileri tarafından yapılacak kontrollerde belgesiz, sağlık durumu iyi 

olmayan, özellikle büyükbaş hayvanlarda 2 yaşını doldurmamış (kapak atmamış), kurban vasfı 

taşımayan hayvanların kurban satış yerine alınmayacağı ve satışına izin verilmeyeceği ve aykırı 

durumlarda yasal işlem başlatılacağına ilişkin, çadır ya da padokları kiralama yetkisine sahip 

kurban satış yeri yetkilileri tarafından hayvan sahibi ya da çadır sahibinden “Kurban Satış Yeri 

Taahhütnamesi” (Ek-4) alınarak arşivlenmesine, 

5- Kurban satış ve kesim yerlerinde COVID-19 salgını sebebiyle İl Pandemi Kurulu 

Kararı doğrultusunda, 

a. Satış ve kesim yerlerinde ağız ve burnu kapatacak şekilde maske kullanılması, en az 1,5 metre 

(3-4 adım) olacak şekilde fiziki mesafe kurallarına uyulması, satış ve kesim yerlerinin tüm 

girişlerinde ve içerisinde belirli mesafelerde el antiseptiği bulundurulması hususlarında gerekli 

tedbirlerin alınmasına, 



b. Hayvan satış alanının etrafı sınırlandırılır, insan kalabalığını önlemek için hayvan ve 

insanların giriş-çıkışına uygun kontrollü kapılar oluşturulur. Hayvan satış yerleri içinde uygun 

yönlendirmelerin yapılmasına, 

c. Hayvan satış alanında 8 metrekareye bir kişi (müşteri ve satıcı beraber) olacak şekilde 

kontrollü insan girişinin sağlanmasına, 

d. Hayvan satış alanının giriş kapılarına ve uygun yerlerine, COVID-19’dan korunma önlemleri 

ile ilgili bilgilendirici kuralların olduğu tabelaların asılmasına, 

e. Hayvan satış alanlarına ateş ve solunum sıkıntısı olanlar alınmaması, satış ve kesim yerlerinin 

girişlerinde vatandaşların ateşi ölçülerek, ateşi 38°C üzerinde olanlara tıbbi maske takılması, 

girişlerine izin verilmemesi ve sağlık kuruluşuna yönlendirilmesinin sağlanmasına, 

f.  Müşterilerin hayvan satış alanlarında uzun süre kalmamaları için uyarıların yapılmasına. 

g. Hayvan satış alanında insan kalabalığı ve belirli yerlerde yoğunluğu önlemek için uygun 

hayvan satış üniteleri oluşturulur. Bu üniteler arası mesafenin en az 2 metre olmasına, 

h. Her hayvan satış ünitesinin uygun yerinde el antiseptiği veya hijyeni sağlayacak uygunlukta 

kolonya bulundurulmasına, 

i. Hayvan satış alanı içerisinde ulaşılabilir yerlerde el yıkamak için lavaboların oluşturulmasına, 

j. Girişte el antiseptiği kullanılmasına, 

k. Ateşi ve solunum sıkıntısı olan, COVID-19 tanısı olan veya temaslısı müşterilerin, hayvan 

satış alanlarına girmemesinin sağlanmasına, 

l. Hayvan satış alanlarında maske takılmasına, 

m. Müşteri ve satıcıların hayvan satış alanlarında fiziki mesafeye uymalarının sağlanmasına, 

n. Müşteri ve satıcılar arasında el teması (tokalaşma) olmamasının sağlanmasına, 

o. Yeterli sayıda lavabo ve tuvalet olmasının sağlanmasına, 

p. Abdesthanelerde ve tuvaletlerde yeterli malzeme olması için gerekli tedbirlerin alınması ve 

devamlı sıvı sabun ve kağıt havlu bulundurulmasına, 

r. Satıcıların geceledikleri yerde yataklar arası mesafe, en az 1,5 metre olmalıdır. Satış ünitesinde 

bulunan satıcıların diğer satış ünitesinde olanlarla temas etmemesine, 

s. Sağlık Bakanlığı Bilim Kurulunca, Covid19 ile mücadele programı çerçevesinde hazırlanan 

rehberlere uyulmasına, 

6- Bilgilendirme kapsamında aşağıdaki çalışmalar yapılacaktır. 

a. Kurban ibadetinin dini ve toplumsal boyutları hususunda bilgilendirme yapılmasına, 

b. Başta kist hidatik, şarbon, bruselloz, kırım kongo kanamalı ateşi, tüberküloz gibi hayvanlardan 

insanlara geçen hastalıklar olmak üzere toplum ve çevre sağlığı, etin usulüne uygun işlenmesi, 

pişirilmesi, tüketilmesi, sakatatın çöpe atılmaması, evcil ve yabani hayvanlara verilmemesi ve 

benzeri konularda vatandaşlar aydınlatılır. Ayrıca COVID-19 nedeniyle dikkat edilmesi gereken 

kurallar özenle hatırlatılır. Zoonotik hastalıklar ve COVID-19 ile ilgili bilgilendirici tabelaların 

hayvan satış yerleri ve hayvan kesim yerlerinde uygun alanlara asılmasına, 

c. Kasaplar; su geçirmeyen önlük, maske, eldiven, su geçirmez çizme kullanmalıdır. Her hayvan 

kesiminden sonra, eldiven değiştirilmeli, kesim aletleri yıkanmalı ve dezenfekte edilmelidir. 

 7- İlçemiz Hıfzıssıhha Kurulunun 02.07.2020 tarihli ve 44 Sayılı kararlarına uyularak 

aşağıda belirtilen hususların uygulanmasına, 

a. İlçe Kurban Hizmetleri Komisyonu tarafından belirlenen kurban kesim yerlerinin günlük 

kesim kapasitesi bilgisi 20.07.2020 tarihine kadar çeşitli iletişim kanalları kullanılarak 

kamuoyuna duyurulacaktır. 

b.  Kurban kesim yeri olarak belirlenen yerlerin işletmecileri/sorumluları kurban kesilecek her 

bir gün için oluşturacakları randevulu kesim bilgisini içeren listeyi kurban kesim yerinin 

girişinde ve görülebilecek şekilde asacaktır. Ayrıca kurban kesim yerlerinin 

işletmecileri/sorumluları tarafından her bir kişinin kurban kesim saatine ilişkin randevu bilgisi 

kurban kesim yerinden hizmet alacaklara SMS yoluyla bildirilecektir. 



c. Kesim işlemlerinin Bayramın ilk gününde yoğunlaşmaması için gerekli tedbirler alınacaktır. 

Kesim yerlerinde kesim yaptırmak isteyen kişilerin talepleri mümkün olduğunca Bayramın üç 

gününe eşit sayıda randevu verilecek şekilde planlanacaktır.  

d. Kurban kesim yerlerinin işletmecileri/sorumluları 30 Temmuz 2020 Arefe günü Kurban 

Bayramının birinci günü için oluşturulan randevu bilgisini; 31 Temmuz 2020 tarihinde Bayramın 

ikinci günü için oluşturulan randevu bilgisini; 1 Ağustos 2020 tarihinde bayramın üçüncü günü 

için oluşturulan randevu bilgisini İlçe Kurban Hizmetleri Komisyonuna bildirecektir. 

e. Kesim yerlerine gelecek kişi sayısının mümkün olduğunca az olmasını sağlamak amacı ile 

hisse sahipleri dışında kimsenin kurban kesim yerlerine gitmemesi teşvik edilecektir. 

f. Her kurban için hisse başına parçalama işi kurbanı kesen veya parçalama işlemi için 

görevlendirilen kasap/kurban kesim elemanları tarafından yapılacaktır. 

g. Kurban sahiplerinin kurban kesim yerlerinde bir arada bulunarak parçalama işlemi yapmasına 

müsaade edilmeyecektir. Kurban sahipleri tarafından kurban parçalanacaksa en fazla üç kişinin 

maske ve 1,5 metrelik mesafe kurallarına uyarak parçalama işlemini yapmasına müsaade 

edilecektir. 

h. Kurban kesim yeri olarak belirlenen yerler dışında çevre ve görüntü kirliliğine neden olacak 

şekilde yol kenarları, park ve bahçeler, dere yatakları gibi yerlerde kurban kesilmesine kesinlikle 

müsaade edilmeyecektir. 

 8- İlçe Tarım ve Orman Müdürlükleri ile, İlçe Belediye Başkanlıklarınca kendi görev 

sahalarına giren ve “Kurban Hizmetleri Komisyonunca” belirlenen kurbanlık hayvan satış ve 

kesim yerlerinde kurbanlık hayvanların belge ve sağlık kontrollerinin yapılması için yeterli 

sayıda resmi /belediye/serbest veteriner hekim, belediye zabıtası ile din görevlilerinden oluşan 

“Kurban Kontrol Denetim Ekibi” kurulmasına, 

 9- Kurban kesmek isteyen vatandaşlarımızın kurbanlarını dini hükümlere, sağlık 

şartlarına, hayvan refahına ve çevre temizliğine uygun olarak bizzat kesmelerine veya vekâlet 

yoluyla kestirmelerine yardımcı olmalarına, 

 10- Halk Eğitim Merkezi Müdürlüklerince, ilgili uzman kişilerden de faydalanarak, 

kurban kesimi konusunda kasaplara ve kurban hizmetlerinde görev alacak tüm personele yönelik 

görev alanları ile ilgili kursların düzenlenmesine, 

 11- Kesilen hayvanlarda insan tüketimine sunulamayacak bir hastalık çıkması durumunda 

kesilen hayvanların tüketimine izin verilmeyerek İlçe Belediye ekipleri tarafından veteriner 

hekim nezaretinde usulüne uygun şekilde imha edilmesine, 

 12- Mezbaha ve kurban kesim yerlerinde kesimlerin daha düzenli yapılması, zaman 

kaybının ve karmaşasının önlenmesi için randevu sisteminin getirilmesi ve hayvan kesimi, 

yüzme, et paylaşımı ve benzeri işlemler esnasında sıra bekleyenleri sıkıntıya düşürmeyecek 

şekilde gerekli tedbirlerin alınmasına, 

 13- Kurban kesim yerlerinde oluşabilecek kazalara (yaralanma) karşı, Toplum Sağlığı 

Merkezince acil yardım tedbirlerinin alınmasına, 

 14- Kendi imkânlarıyla kurban kesen vatandaşlarımız, kurban atıklarını çöp bidonlarına 

ve kanalizasyonlara atmayıp poşetlere koyarak, çöp toplama araçlarına teslim etmeleri 

hususunda Belediyelerce bilgilendirilmelerine, Kurban atıkları e çöplerin belediye ekiplerince 

toplanmasına, 

 15- Kurban Kesimiyle ilgili olarak İlçemiz ekonomik şartları ve yaygın uygulama 

gereğince kasapların alacağı azami ücretin, büyükbaş hayvan için  300 TL (Üç yüz) TL, 

küçükbaş hayvan için 125 TL (Yüz yirmi beş) TL’yi  geçmemesine, 

 16- İlçe Belediye Başkanlıkları tarafından satış yerlerinden ya da kesim yerlerinden kaçan 

kurbanlık hayvanların yakalanması için başta uyuşturucu içeren tabanca olmak üzere, yakalama 

gereçlerine sahip yakalama timlerinin oluşturulmasına, 

 17- İlgili Yönetmelik, Tebliğ ve Komisyon Kararlarına aykırı hareket edenler hakkında 

2872 sayılı Çevre Kanunu, 5199 sayılı Hayvanları Koruma Kanunu, 5996 sayılı Veteriner 



Hizmetleri Bitki Sağlığı Gıda ve Yem Kanunu ve 2020 yılı Kurban Hizmetlerinin 

Uygulanmasına Dair Tebliğin 19. Maddesinde belirtilen cezai işlemlerin uygulanmasına, 

 18- “Kurbanlık Hayvan Alırken Dikkat edilecek Hususlar” ve “Kesim Sonrası Teslim 

edilmesi Gerekli Evrak” duyuruları cami ilan panoları ile kurban satış ve kesim yerlerine 

asılmasına, 

 19- Kurban satış ve kesim yerlerinin ilgili kurum ve kuruluşlar ile İlçe Müftülüğünün web 

sitesinde yayınlanmasına, muhtarlık ve cami ilan panolarına asılmasına, 

 20- Kurban satış ve kesim yerlerinde; dini vecibelere, sağlık şartlarına, hayvan refahına 

ve çevre temizliğine uyulması hususunda Müftülükçe camilerde vaaz ve hutbelerde, 

 21- İlçe Merkezinde Kurban Satış Yeri olarak Bayram yerinin ilan edilmesine, 

 22- İlçe Merkezinde Kurban Kesim yerleri olarak Belediyeye ait Mezbahanesinin kesim 

yeri olarak belirlenmesi ve ilan edilmesine, 

 23- Bu kesim yerine ilaveten, Covid-19 Salgın Yönetimi ve Çalışma Rehberinde "Kurban 

Bayramı ve Öncesinde Hayvan Satış Yerlerine yönelik Alınması Gereken Önlemler" bölümünde 

anlatılanlara azami derecede uymak şartıyla müstakil bahçeye sahip evlerin bahçelerinde kesim 

yapılabilmesine,  

 24- Yukarıda belirtilmeyen hususlarda 2020 Yılı Kurban Hizmetlerinin Uygulanmasına 

Dair Tebliğ hükümlerinin uygulanmasına,     

 Oybirliğiyle karar verilmiştir. 13.07.2020   
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Çağatay ÖZCAN 
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ÜYE 

 

Hakan DOĞAN 

Orman İşletme Şefi 

 

 

 

 

 

ÜYE 

 

Mevlüt SATILMIŞ 
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